
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения
Императора Александра I»

(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Петрозаводский филиал ПГУПС

ПРИКАЗ

О назначении ассистентов 1

Во исполнении требований ст.79 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ и в целях обеспечения условий для

получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья

(обучающиеся с ОВЗ)

п р и к а з ы в а ю:

Возложить обязанности ассистента (помощника), оказывающего обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья необходимую помощь на следующих

1.

должностных лиц:

1.1. Охранник учебного корпуса - оказание необходимой помощи по входу в

здание и связи обучающегося с работниками и преподавателями филиала (по

согласованию);

1.2. Преподаватель- оказание необходимой помощи в течение учебного занятия;
оказание необходимой помощи по библиотечному1.3. Библиотекарь

обслуживанию;

1.4. Социальный педагог- оказание необходимой помощи по организации питания,
информационного обеспечения и связи со структурными подразделениями филиала,

государственными и общественными организациями;

1.5. Ответственный секретарь приёмной комиссии (подкомиссии) - оказание

необходимой помощи при поступлении на обучение;

I/



1.6. Коменданты общежитий, воспитатели общежитий - оказание технической

помощи по организации проживания и досуга, самостоятельной работы;

1.7. Дежурный - оказание необходимой помощи по перемещению по межэтажным

лестницам и эвакуационным выходам.
Хирвонен Е.А., специалисту по охране труда, провести внеочередные

инструктажи с указанными должностными лицами по действиям при оказании технической

помощи обучающимся с ОВЗ.
Приказ от 23.01.2019 25/к «О назначении ассистентов» считать утратившим

силу с момента издания настоящего приказа.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УП

2.

3.

4.

и ВР-Химич Л.А.

Директора филиала М.Г. Дмитриев


		2025-02-26T15:04:48+0300
	185035 Республика Карелия, Петрозаводск, ул. Анохина, д. 16
	Дмитриев Михаил Геннадиевич




